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" SAUDADE DO IGUACU

Rua Frei Vito Berscheid, 708 - 85.568- 000 Saudade do Iguagu - PR- CNPJ 95. 585 477/0001-92
E-mail:prefeitura@saudadedoiguacu.prgovbr - Telefax: (46) 3246-1166

CONVENIO N2 010/2015

Que entre si celebram o MUNICIPIO DE SAUDADE DO IGUACU, pessoa Juridica de direito publico,
inscrita no CNPJ n? 95.585.477/0001-92, com sede na Avenida Iguacu, s/n?, neste ato representado pelo
seu Prefeito Municipal, senhor MAURO CESAR CENCI, Brasileiro, casado, empresério, portador do CPF ng
924.728.779-00 e do RG n? 5.143.125-1 SSP/PR, e de outro lado a ASSOCIACAO DE PROTECAO A
MATERNIDADE E A INFANCIA — APMI CNPJ N2 00.106. 429/0001-68 com sede a Rua Hilario Salvatori
s/ne, representada neste ato pela senhora presidente Neusa Branco Mendes, brasileira, portadora do
CPF 725.426.919-91 e RG 6/R2.578.437 SSP/SC, que firmam o presente Convénio de acordo com as
cldusulas e condigBes a seguir estabelecidas:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:

O presente Convénio é um instrumento para viabilizar o repasse de recursos financeiros para
pagamento dos servidores que APMI — Associa¢io de Protecio a Maternidade e a Infincia "Novo
Horizonte". Proventos para: 05{(cinco) zeladoras com carga hordria de 40 horas semanais, 01{um)
auxiliar de servigos gerais, 01{uma) cozinheira; 01 (um) servi¢o continuos e 01{uma) pedagoga além dos
encargos Sociais, aquisicdo de géneros alimenticios, material de limpeza, material de expediente,
despesas com agua e luz necessdrios para a manutengdo da entidade e na realizacdo de cursos para os
clubes de mdes.

CLAUSULA SEGUNDA - DA COOPERACAQ

Para cumprimento do objeto o Municipio transferird 3 APMI, recursos financeiros
exclusivamente para atender os objetivos descritos na cldusula Primeira, deste convénio e de acordo
com © projeto anexo.

CLAUSULA TERCEIRA - DO VALOR

Os recursos financeiros tém seu valor anual definido em R$ 228.000,00 (duzentos e vinte e oito
mil reais), a serem liberados em 10 (dez) parcelas de R$ 16.600,00 {dezesseis mil e seiscentos reais |5
janeiro a outubro, e 02 {duas) parcelas de 31.000,00 (trinta e um mil reais) -novembro e dezembro,
conforme projeto.

CLAUSULA QUARTA - DO PAGAMENTO

O pagamento sera realizado mensalmente apés a prestacdo de contas do més anterior que
devera ser protocolado na Prefeitura Municipal de Saudade do lguacu até dia 15 de cada més.

Para depdsito serd realizado a conta em nome da ASSOCIACAQ DE PROTECAO A MATERNIDADE
E A INFANCIA ~APMI no Banco do Brasil Agencia 0842-7 Conta Corrente N2 14.895-4.

CLAUSULA QUINTA — COMPROMISSOS DA ENTIDADE E/OU ASSOCIACAO:
A Associacdo de Protegdo a Maternidade e a Infincia — APMI, compromete — se a:

| — utilizar os recursos de acordo com o previsto no Plano de Aplicagdo previamente aprovado pelo
Municipio, anexo a este convénio;
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il - Permitir ao Municipio a realizagdo de inspecBes técnicas, administrativas e contabeis;

ill - Manter arquivo atualizado com todos os registros das despesas que ocorrem por conta deste
Convénio;

IV - Suportar as despesas com indenizagdo decorrente de serviddes e de responsabilidade civil por danos
e bens mdveis, imdveis e as pessoas, que possam ocorrer durante ou em consegiiéncia a realizagdo do
objeto do presente Convénio;

V — Manter, em conta vinculada em estabelecimento bancério os recursos financeiros repassados pelo
municipio;

VI - Prestar contas da importancia recebida do municipio de acordo com a legislacdo vigente.
CLAUSULA SEXTA - COMPROMISSOS DO MUNICIPO;

O Municipio se compromete a repassar a entidade os recursos financeiros, conforme a Clausula
Terceira deste convénio, repassados apds assinatura deste instrumento.

§ 12 - Os recursos referidos nesta cldusula correrdo a conta da seguinte dota¢do Orgamentdria:

APMI- TRABALHANDO NO SOCIAL

ORGAO/UNIDADE/FUNCIONAL | PRINCIPAL | DESPESA ELEMENTO DA FONTE VALOR
DESPESA
09.002.08.244.0013.2.018 505 1547 3.1.50.43.15 000 R$ 218.000,00
09.002.08.244.0013.2.018 513 1558 3.3.50.43.15 000 R$ 10.000,00

§ 32 - Ndo ocorrendo & movimentacgdo dos recursos recebidos por prazo superior a 90 (noventa)
dias, sem justa causa e ouvido o drgdo setorial de controle interno, o valor ser restituido, acrescido de
juros legais e corregéo monetdria segundo apuragdo do INPC/IBGE, a partir da data de seu recebimento.

§ 4 - £ vedada a aplicagdo no Mercado Financeiro dos recursos repassados pelo municipio, salvo
quando ndo determina qualquer prejuizo ou retardamento na consecugio do termo de avenga e seja
procedido em titulo do Tesouro Nacional em estabelecimentos oficial de crédito, por intermédio do
Banco Central do Brasil ou na forma por ele estabelecidos e mantidos o respectivo rendimento na
ordem bancdrio vinculada a este Convénio e destinados compulsoriamente a execucdo do objeto.

§ 5 — Sera de responsabilidade do Municipio através da Assistente Social Sra. Claudia Bach
portador da Cl RG n? 07148045-3 SSP-RJ e CPF n? 943.633.237-87, realizar a fiscalizacdo e
acompanhamento dos Convénios.

§ 6 — A responsével pelo acompanhamento dos conv@nios emitird bimestralmente um relatério
de avaliagdo.
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CLAUSULA SETIMA — DAS RESPONSABILIDADES:

A Entidade desobriga desde jd o municipio por quaisquer débitos de natureza trabalhista, fiscal
ou previdencidrio ou responsabilidade junto & 6rgdos publicos Federais, Estaduais ou Municipais, bem
como junto a quaisquer 6rgéos do setor privado em decorréncia do cumprimento do objeto do presente
Convénio.

CLAUSULA OITAVA - DO PRAZO

O Prazo do Execucdo do Presente Convénio seré até 31 de dezembro de 2016.

CLAUSULA NONA - DA RENUNCIA E RESCISAO

O Presente Convénio poderd ser rescindido sem comunicagio prévia, caso ocorra
descumprimento das cldusulas ora estipuladas, sujeitando-se a parte inadimplente & restituicio do valor
pago até a rescisdo, respondem ainda, por todo e qualquer dnus decorrente de procedimentos judiciais
que se fizerem necessarios podendo, entretanto ser resolvido por mituo consenso, com antecedéncia
minima de 30 (trinta) dias.

CLAUSULA DECIMA - DO FORO:

Fica eleito o foro da Comarca de S&o Jodo Parand, para dirimir toda e qualquer controvérsia que
se fundar neste instrumento, que ndo puder ser solucionada pelas partes signatdrias.

E Por estarem certos e ajustados, firmam o presente em 03 (trés} vias de igual teor e forma.

Gabinete do Prefeito Municipal de Saudade do Iguagu, 22 de dezembro de 2015.
. e BN R 64
MAURO CESAR CENCI L'ﬁéﬁ’gﬂm%
Prefeito Municipal Presidente da APM!

Testemunhas:
(‘

NOMIE: 5704, 101z DEdLAr~ NOME: EDTAAT SANORI A
RG: Lol 25 G253 - 75 rRG: 43432+
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PLANO DE TRABALHO APM|

1- DADOS CADASTRAIS

ORGAO /ENTIDADE-PROPONENTE

ASSOCIACAO DE PROTECAO A MATERNIDADE E A INFANCIA

CNPJ 00,106.429/0001-68

Endereco: Rua Hilario Salvatori, s/n centro

Endereco eletrénico — apmisaudadodoiguacu@ hotmail.com

Cidade — Saudade do Iguacu — PR tefefone (046) 3246 1755 Rml 27
Esfera Administrativa { ) municipal ( x ) privada

Nome do Presidente: Neusa Branco Mendes

CPF 725.426.919-91 RG 6R/2.578.437 SSP/SC

Enderego — Rua José Valentin Schardosin,s/n - centro CEP —85. 568-000

2 - DESCRICﬂO DO PROETO: Através do Projeto Trabalhando no | PERIODO DE EXECUCAQ
Social serdo pagos os funciondrios contratados pela APMI para
desenvolver os trabalhos realizados com os clubes de maes e as | Janeiro a Dezembro 2016
criangas atendidas nos Programas, bem como os encargos sociais,
despesas com alimenta¢do, material de limpeza, material de
expediente, agua e luz para serem utilizados na manutencio da
entidade e na realiza¢do de cursos para os clubes de mies

3- IDENTIFICACAO DO PROJETO:

Aquisicdo de recursos financeiros no valor de R$ 228.000,00 {Duzentos e vinte e oito mil reais) para
pagamento dos funciondrios que prestam servigo na entidade, bem como encargos sociais, generos
alimenticios, material de limpeza, material de expediente, agua e luz.

4-JUSTIFICATIVA DA PROPOSICAO:
Para dar atendimento as demandas sociais s30 necessarias que as parcerias entre poder

publico e rede privada sejam firmadas de forma a dar continuidade aos servicos, programas e
projetos desenvolvidos.

A APMI Novo Horizonte, desde 1993 vem desenvolvendo a¢es de assisténcia social,
voltadas as criangas, adolescentes e familias de Saudade do Iguagu. S3o trés programas: De Bem
com a Vida, Provida para as familias e acompanhamento dos 10 clubes de mies. Por ser entidade
sem fins lucrativos, ndo tem como manter os servigos e contratar funciondrios sem o auxilio do
poder publico.

Portanto este projeto visa, dar seguimento ao pagamento dos trabalhadores que prestam
servicos as pessoas e ou familias atendidas pela APMI, aquisido de generos alimenticios para
reunides com clubes de maes, aquisicdo de material de limpeza para manutencio do prédio da
APMI, material de expediente para serem utilizado para manuten¢3o da APMI e realizacdio de cursos
pelos clubes de mées e as despesas com agua e luz, e assim terem as condigdes necessarias para
desenvolver suas atribuicdes de forma satisfatéria as todos os usudrios que necessitam dos

servigos socioassistenciais da entidade .
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Assim sendo propde-se com este Projeto receber o repasse de Recursos Financeiros, para
pagamento de funciondrios para o exercicio de 2016, dando continuidade as atividades que vem
sendo desenvolvidas pela Entidade. Também estio inclusas as despesas com encargos sociais,
aquisicdo de generos alimenticios, material de limpeza, material de expediente, dgua e energia
elétrica.

5 - PROGRAMA DE EXCECUCAO (META OU FASE )
DURACAOQ
Meta | Etapa Fase Indicador fisico Qtde. inicio Término
Pagamento
1 01 Funcionarios Pessoas 09 Janeiro Bezembro
01 01 manutencdo Pessoas 130 Janeiro Dezembro
PLANC DE TRABALHO
6 — PLANO DE APLICACAO { R$ 1.00)
Natureza das | Especificacdo Concedente Proponente
despesas
3.1.90.11.01 Saldrios e vencimentos RS 128.481,00 0,00
3.1.90.13.01 FGTS {muilta) RS 27.767,00 0,00
3.1.90.11.43 132 salério RS 10.647,00 0,00
3,1.90.11.45 Férias ( ferias abono constitucional) RS 14.231,00 0,00
3.1.90.13.02 INSS {contrib. Previdenciarias) RS 35.594,00 0,00
3.1.90.13.18 Pis RS 1.280,00 0,00
3.3.90.30.07 Material de limpeza e higienizacdo RS 4.809,00 0,00
3.3.90.30.16 Material de expediente RS 2.000,00 0,00
3.3.90.30.22 Generos alimenticios RS 2.000,00 0,00
3.3.90.39.44 Agua RS 680,00 0,00
3.3.90.39.43 Luz RS 511,00 0,00
Total Gerai RS 228.000,00 RS 0,00
PLANO DE TRABALHO
7 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
MES Janeiro Fevereiro |Margo Abrit Maio Junho
Valor 16.600,00 16.600,00 16.600,00 16.600,00 16.600,00 16.600,00
MES Jutho Agosto Setembro Outubro Novembro |Dezembro
Valor 16.600,00 16.600,00 16.600,00 16.600,00 31.000,00 31.000,00
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8- PROPONENTE { CONTRAPARTIDA )

Meta | Janeiro Fevereiro Margo Abril Maio Junho

Meta | Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro

9- DECLARAGAO

Na qualidade de representante legal do proponente, para fins de prova junto a Prefeitura Municipal
de Saudade do lguagu para os efeitos e sob as penas da Lei, declaro que ndo existe qualquer debito
em mora ou situagdo de inadimpléncia com o Tesouro Nacional ou qualquer Orgdo ou Entidade da
Administra¢do Publica Federal, que impeca a transferéncia de recursos oriundos de dotagdo
consignada nos Orgamentos da Unido, na forma deste Plano de Trabalho.

Pede Deferimento,

Saudade do lguagu, 22 de dezembro de 2015,

Neusa Branco.Mendes
Presidente da APM

10- APROVACAO PELA CONCEDENTE

APROVADO
Saudade do Iguagu, 22 de detembro de 2015.

R o) C o,

Prefeitura Municipal de Saudade do Iguagu
CONCEDENTE
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EXTRATO DE CONVENIO N°10/2015

OBJETO: O presente Convénio & um instrumento para viabllizar o repasse de recursos
financeiros para pagamento dos servidores que APMI — Associacic de Protecdo a
Maternidade & a Infancia "Nova Horizonte™, Proventos para: 05(cinco) zeladoras com carga
horaria de 40 horas semanais, 01{um) auxiliar de servigos gerais, 01{uma) cozinheira; 01
{um) servico continuos e 01(uma) pedagoga além dos encargos Sociafs, aquisicdo de
géneros alimenticios, material de limpeza, material de expediente, despesas com agua
& juz. CONVENENTE: Municipio de Saudade do Iguagu, CNPJ n° 95,565.477/0001-92,
representado pelo Prefeito MAURO CESAR CENCI, Brasileiro, casado, empresdrio,
portador do CPF n® 924.728.779-00 e do RG n® 5.143.125-1 SSPIPR CONVENIADA:
ASSCCIAGAO DE PROTEGAO A MATERNIDADE E A INFANCIA — APMI CNPJ N®
00.106.429/0001-68 com sede a Rua Hilario Salvatori sin®, representada neste afo pela
senhora presidente Neusa Branco Mendes, brasileira, poriadora do CPF 725.426.919-91
@ RG 6/R2.578.437 SSP/SC. VALOR: R$ R$ 228.000,00 (duzentos e vinte e olto mil reais),
a serem liberados em 10 (dez) parcetas de R$ 16.600,00 (dezesseis mil e seiscentos
reais )- janeiro a outubro, e 02 {duas) parcelas de 31.000,00 (lrinta @ um mil reais) —
novembro e dezembro. VIGENCHA: 31 de dezembro de 2016, ASSINATURA: 22/12/2015.

Lediriins

Matéria publicada no DIARIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS DO SUDOESTE DO PARANA no dia 3011212015,
A verlificagio de autenticidade da matéria pode ser feita Informando o cédigo idenfificador no site:

http:ffamsop.dioems.com.br




DIARIO DO SUDOESTE
30 de dezembro de 2015
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SAUDADE DO IGUACK - PR,
EXTRATO DE CONVENIO N-009/2015

OBJETO: O presente terma de convénio ¢ um instramento pera viabilizar o re-
passe dos securses financeires para a manutengle dos servigos de atendimento

" da datidade de Tael d °““olg\zacu PR
OONVENEN‘i‘E Municipio de Saudade do Jguagu, CNPJ n° $5.385.477/0001-92,
representada pelo Prefeito MAURO CESAR CENCH, Brasileiro, casado, empresd-
tlo, portador do CPF n* 924.728.779-00 ¢ do RG n* 5,143,125-1 SSPJPR, CON-
VENIADA: ASSOCIACAO SUDOESTE DE TAEKONDO, Insctita na CNPJ ne
07.449.605/0001-03, representada neste ato pelo presidente senhor EDIMAR VE-
RONA inscrito no CPF 066.027.689-56 £ RG 10.155.055-9 - SSE/PR. YALOR: RS
50.000,00 {cinquenta mil reals), a serem liberados e 11 (onze) parcelas, dividi-
des nas seguintes formas: k* a 6* parcela R$ 6.000,00 (seis mil reaish, e a 7 ¢ 10+
parcela de RS 3.000,00 (trds mil reals) cada e 14 parcela de R$ 2.000,00 (dois mil
1eais) mensals. VIGENCIA: 31 de dezesnbro de 2016. ASSINATURA: 22/12/2015.

EXTRATO DE CONVENIO N°10/2015

OBJETC: O presente Convénlo € um instrumento para viabillzar o repasse de
recurses financeites para pagamento dos servidores que APMI - Associaglo de
Proteio a Maternldade ¢ a Infinicla “Novo Horizonte, Proventos para: 05{cinco)
zeladoras com carga hordria de 40 horas semanais, 01(um) auxiliar de servicos ge-
rais, 01(uma) cozinheira; 01 {um} servigo continuos e 01(uma) pedagoga 2iém dog
_encargos Soclais, aquisigio de géneros allmenticios, material de limpeza, material
cle expediente, despesas com agua ¢ luz. CONVENENTE: Municiplo de Saudade
do Tguagu, CNPJ o° 95.585,477/0001-92, representado pelo Prefelto MARRO CE-
SAR CENCL, Brasileiro, casado, empresirio, portador do CPE ne 924.728.779-00
& do RG n® 5.043.425-1 SSP/PR,. CONVEMIADA: ASSOCIAGAC DE PROTE-
GAO A MATERNIDADE E A TNFANCIA - APMI GNP} Mo 00.106,429/0001-68
<ot sede 2 Rua Hilério Salvator! s/n®, representada neste ato pelz senhora presl-
dente Neusa Branco Mendet, brasileira, portadora do CPF 725.426.919-91 ¢ RG
4/R2.578.437 $SP/SC. VALOR: R$ RS 228.000,00 (duzentos e vinte e oito mil re-
4ls), a serem liberados em 10 (dez) parcelas de RS 16.600,00 {dezessels mil ¢ seis-
<entos reals )- |aneiro 2 outubro, e 02 (duas) parcelas de 31.000,00 {teinta & um
il reals) -novembro e dezembro. VIGENCIA: 31 de dezembro de 2016. ASSI-
ATURA: 22/122015.

EXTRATO DE CONVENIO N011/2015

OBJETO: O presente termo de convénio ¢ um instrumento para vizbillzar o re-
passe dos recursos financeiros parﬂ Estruluragic ¢ manutencio da Seguras-
¢4 Munlcipal, destinado ao da populagio em geral, promoven-
do agdes educativas, atendendo as quelxas ¢ reivindicagdes da comunldade
referente a seguranga priblica, CONVENENTE: Municipio de Saudade do Igea-
2, CNP ne 95.585.477/0001-92, representada pelo Prefeite MAURO CESAR
CENCI, Brasileiro, casado, empresdrio, portador do CPF n° 924.728.779-00
do RG ne 5.143.125-1 $5P/PR.. CONVENSADA: CONSELHO COMUNITA-
RIO DE SEGURANCA DE SAUDADE DO IGUAGU, CCSSI, Inscrita na CNPJ
n® 07.501.745/G001-03, representada neste ato pelo presidente senhor Marcio
Gallina inscrito no CPF 027.917.999-58 ¢ RG 5.980.314-0 - 5S5/PR. VALOR: R$
45.000,00 (quarenta ¢ cinco mil reais), a serem liberados em 12{doze) parcelas no
valor R$ 3.750,00 (trds mil setecentos e cinquenta reals) mensais. VIGENCIA: 31
de dezembro de 2016. ASSINATURA: 22/12/2015.

EXTRATODE CONVENIO N°012/2015

OBJETO: O presente lermo de convénio tem por objeto a cooperagio financeira
tetn por objetivo 2 conjugagdo de esforgos do MUNICIPIO e da CASA FAMILIAR
RURAL DE SULINA, para o auxlio de pagamento de materlal para manutengio
de bens Imbvels ¢ géneros alimenticlos, possibllitando as condigdes necessdtias
35 pessoas e alunos que ali estudan: ¢ resldem, conforme projete anexo. CON-
VENENTE: Municipto de $audade do Iguagu, CNP) ne 95.585.477/0005-92, re-
presenteda pelo Prefeito MAURO CESAR CENCH, Brasileiro, casado, empresirio,
portador do CPF n= 924.728.779-00 c do RG n° 5,143.125-1 SSP/PR,. CONVE-
NIADA: ASSOCIACAO DA CASA FAMILIAR RURAL DE SULINA, do Muni-
cipla de Sulina - Parand, Inscrita na CNPJ n® 95.585.501/0001-93, representadz
por seu presidente o Senhor Jodo Antonie Sikarra, portador do RG e £071.891-5
SSP/PR e CPF n® 503.280.539-53. VALOR: Os zecurses financelrns 18m seu valor
A~afinido em R$ 10.600,00 (dez mil reais), a serem liberados em 04 (quatzo) parce-

“iguals de R$ 2.500,00 (dois mil # quinhentos reais). VIGENCLA: 3t de dezer-
wro de 2016, ASSINATURA: 22/12/2015.

EXTRATO DE CONVENIO N=013/2015

OBJETO: O presente termo de canvenio tem prr objete a canperagko fnancei-
4 tem por objetivo a conjugagio ds esforcos do MUNICIPIO e da CASA, para
o auxilio de pagamento de despesas mensals e com wtensflios para manuten-
¢do da Casa Familiar Rueal, possibilitanda as condiges necessérias s pessoas
« alunos gue all estudam e residem, conforme projete anexo. CONVENENTE:
Municipio de Saudade do Iguagu, CNP) n* 95.585.477/0001-92, representa-
do pelo Prefeito MAURC CESAR CENCI, Brasileiro, casado, empresatio, por-
tador do CPF ni* 924.728.279-00 & do RG n® 5.143,125-1 SSP/PR,. CONVENIA-
DA: CASA FAMILIAR RURAL, do Municipio de Chopinzinho - Parand, inscrita
na CNP) n® 00.422.140/0001-58, representada por seu presidente ¢ Sechor Yal-
dir Bolzani, portador do RG n® 1.897.732-0 & CPF n® 337.737.659-20. VALOR:
R$ 10.000,00{dez mit reals), a serem liberados em 10{dez) parcelas Iguals de RS
RS 1.000,00(um mll reals). VIGENCIA: 31 de dezembro de 2616.. ASSTINATU-
RA: 22/12{2015.

EXTRATO DE CONVENIO N014/2013
OBIETO- O presente Convénic éum instrumento parawabﬂlmo repuse 03 ECUILSTS
fi A o das da Escola de Ed ]:spcclal "DalA
de: motorista, Fisi Educadora, A
3o do transporte escolas, Recursos huzmanos, d:spesasmméguz.
tuz, energia elétrics, telefone, combustivel, géneros alimenticlos, materiat de expedien-
te, copa, cozinha e limpeza, uni tecidos e bom como peqt re-
paros. CONVENENTE: Munkiplo de Saudade do Iguacu, CNP] ne 95.585.477/0001-
92, representado pelo Prefzito MAURQ CESAR CENCI, Brasilelro, casado, empresdrio,
portador do CPF ne 524.728.779-00 ¢ do RG n° 5,143,129-1 SSP/PR. CONVENIADA:
ASSOCIACAC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS, doravante denominado
slnplesente d¢ APAE, inserita no CNPY ne 01.392.357/0008-25, representadz nesteato:
pela Presidente Sra. Terezinha Nereide dos Santos Durand, CPE; 374.322229-9] e RG:
1.147.594-9, VALOR: RS 178.551.38 (cento ¢ setenta e oito mil quinhentos e-cloquenta
€ unh réais ¢ trinta ¢ oito ¢entavos), a serem liberados em £2 (doze) parcelas, sendo 11
(onze) parcelas de RS §4.879,28 (quatorze mil oltocentos & setenta e nove reals e vinte ¢
sito centavs) e 01 parcela de RS 14,579, 1) (quatorze mi citocentas & setenta e nove re-
als & trinta cettavos). VIGENCIA: 31 dedezernbrode 2016, ASSINATURA: 23/12/2015.
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DECRETO Ne 140/2015
SUMULA: Dispde sobre Ponto Facultativo e da outras providéneias.
O Prefeito Municipal de Hondrio Serpa, Estado do Parand, senhor Rogerio An-
tonic Benin, no uso de suas atribulgdes degais que Ihe sio conferidas por Lei ¢
tendo em vista o dia 01 de Jangiro de 2016 onde comemora- s¢ a confraterniza-
g0 Universal:
DECRETA:
Artigo 1° - Fica Decretada Pont, I
do 2 Confraternizagdo Universal.
Artigo 2¢ - Este Decreto entrard em vigor na data de sua publicagio, revogadas as
disposigdes em contrérlo.
Gabinete do Prefeito Municipal de Hondrio Sexpa, estado do Paran, aos 29 dlas
do més dezembro de 2015,

nodia 3! ded brode 2015, devi-

Rogerio Antonio Benln
Prefelto Munlcipal

PRESETTURA MUNICIFAL DE GOM SUCESSO DO $UL - #R.
HOMOLOGAGAO E ADIUDICAGAD
PAEGRD PRISENCIAL H* 48/204%
REGISIRG DE RFRECOS K* X7/2013

B concordinds com » Ala datada am 28/12/2015 de Abarturs 00 precesso ltutdds ns modshdade
e Preglo Presendel n® 482015, gue teve coma ohjee © Repeno e Prages paD fEwns sgticles
eoforme o roocsidade de combustivels, do Lo gasoliny exwmn, Skd desel S DB e staned, para
sbastecknents des mbqnes, camichits ¢ Bkembuels 45 frots mmkipal, cordorme ea especifiacies do
Tecmo e Referincia constste 0 Anevo 1 do Edtal, HDMOKDGO por seus prdprios fundameskes

MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA ESTADO DO PARANA
Resumo de Contratados de doagdo de Terrenos

Doader; MUNICIEIO DE CORONEL YIVIDA, CNP) sob o e 76,995 455/0001-56.
Denatirios: Célia Gomes, CPF n® 840.059.129-E5; imdvel urbano n° 8 (oito) da quadra
n= 07 (sete), do Loteamenta Bairro Vil Nova, anexado a whanizaglo do Loteamento,
matrfcula Imobilldria i° 16.546/1 do Registro de Imiiveis local. Marcos Barreto, CPE ne
035.178.239-70; imdvel wrbano, n 07 (sete) da quadra n° 7 (sete), do Loteamento Bair-
r Vila Neva, matricula n® 16.545/1 do Reglstro de Imévels Jocal. Devell Moreira, CPF
20 919.580.839-68 ¢ Carlin: Barbosa CPF e 942.678.709-91, imével urbang, ne 01 (um)
da quadra n° 11 {onze), do Loteamento Bairro Vita Nova, anexado a urbanizagio do Lo-
tearnento da Sede desta Cidade ¢ Comarca de Corone! Vivida, matriaula n® 16.588 do
Registro de Imdveis desta Conrarca. Imbraeam de Ofiveira Lopes CPF n° 017.319.039-
§0 ¢ Jodo Maria Lopes CPF 1° 243.450.599-68, lote urbano, n® 11 {onze} da quadra n®
02 (dois), do Loteamento Conjuzto Hebitacional da Cohapar, matricula imobilisria n®
15.18711 do Registro de Imdvels desta Comarca de Coronel Vivida Parand.
Doagio de terrenos para impi > de Programa Habitacional, nas termos da Lei
Municipal 2696/2015, de 16 de dezembro de 2015.
Coronel Vivida, 23 de dezembro de 2015.

MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA ESTADO DO PARANA

R de Contratos de doac 1dades hahitaclonal
'

deterrenose
Doador: MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA, CNPJ s0b o n° 76.995.455/000-56,
Donatdrios: Ivone Aparecida Machado da Silva CPF (44.245.169-54 ¢ Sebastido Bor-
gesdaSilva

CPF ne 732.220.030-68; imdvel urbano n* 03 (olto) da quadrz »= 05 {clnco), do Lotea-
mento Baltro Vila Nova, anexado a urbanizaqZo do Loteamento da Sede desta Cidade
¢ Comarca de Caronel Vivida, Estado do Parand, matrfculs = 2651811 do Registro de
Iméveis desta Comarca de Coronel Vivida Parand, com uma edificaghe residencial em
placus pré meldadas medindo 35.84 m2 (trinta e cinco metros & citenta e quatro centi-

e}

determinaniy e seiy ADIUDICADD o rau chjetn & frve ga empresa conforme valores &

im L

z?.luoun

Bom Sucesto do S, 29 de Dezemino de 2015,

Htonip Celso Mlonatic
Fredens Mudzipsl

PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENGA - PR,
EXTRATO PARA PUBLICACAC
CONTRATO DE PRESTAGAO DESERVICOS Ne 236/2015
(Vinculedo a Dispensa por Justificativa ne 029/2015)
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Renascenga
CONTRATADA: Copel Distribuigio SA.
OBFETG: Contratago dos servigos de distribui¢io de energia elética, pelo peri-
odo de 12 {doze) meses.
VALOR: R$ 651.600,00 (seiscentos € cinquenta e um mil e seiscentos reals).
PRAZO DE EXECUCAQ E VIGENCIA: até 31 de dezembro de 2016,
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATC: 29 de dezembro de 2015,
FORO: Cosmarca de Marmeleiro, Estado do Parand.
Renascenga, 29 de dezembro de 2015,
Lessic Canga Bortoll
Prefeito Munlcipal

EDITAL DE LICITAGAQ
MODALIDADE TOMADA DE PREGOS N= 013/2015

AVISO DE HOMOLOGAGAO EADJUDICAGAD
Expirando o prazo recursal, toena-se piiblica a homolegagio do procedimento 1i-
<ltatdrio em eplgrate ea adjudicagdo do objeto a segulnte empresa:
wAlberte Afonse Guollo, no valor total de RS 59.500,00 {cinquentz € nove mil e
quinhentos reals),

Renascenga, 29 de dezembro de 2015,
Lessir Canan Bortoli
Prefelto Municipal

RESQLUGAOD N* 8, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2015

Concoda Ecenca a0 Sanhor Prelelo Munidpal ds
As8unles da interessa paricutar,
A Mesa Direlara da SAmara Municipal de Pale Branco, com fundamenio
na Inclsa V) do art, 30, comhbinado com o § 1* do &rt. 251, da Resolugo n® 91, da 08 de
Janelro de 3014 (Regimenlo ltemna);

Conslderando o disposte conlldo no lnclso I,-§ 1%, do anlge 50 da Let
Organlta de Munlciplo de Pale Branco;

Conatderands pravado o oficio n® 438, de 23 de dezembro e 2015,
na sassio extraordinirla reallzada no dia 28 de dezombre de 20£6;

RESOLVE:

N Art. 1* Conceder lzenga ao Chefe do Podet Execullve Munécipal de Pato
Branco, Estade do Parand, Augustinha Zucchd, para iratar de assunlos s interessa parficutar,
e periodo compreandido snire 30 de dezembio do 2015 & 10 de Janeks de 2016.

Art, 2* Esla Resolugdo entra em vigo? na dala da sua publieatlo.

Gabinete da Preskiincia da Cdmara Municipel de Pato Branco, Estado do
Parand, acs 23 dias domés da derembro da 2015

Enle Ruaes Claudemir 2anes
FPresidenis Vice-Prasidents
Gulifierme Bebastiio Siivado Viimay Macead
1* Secraldrio 2" Escretério
Pymbaeco - Pand

R Arfin, 431 Fora (V532724500 - RSS9
emak cembe

Palo Branco, Augustinho Zucehl, paratretar de

i)nna\érics: Marilda Aparecida Fostes, CPF n° 030.193.429-02 ¢ Aristides Vaz Serpa
CPF v 741.415629-D4; Lote urbano ne 03 (nove) da quadra n® 05 (cinco), do Lotea-
rento Bajrro Vita Nova, doa urbanizagio doL a Sede desta Cidade ¢
Comarca de Coronel Vieida, a Matccula Jnobilidria n° 16.519/1do Registeo de Imé-
vels desta Comarca de Coronel Vivida Perand, com uma edificagio residencial em pla-
cas pré meldadas medindo 35,84 m2 (irinta e cinco metros ¢ oltenta & quatro centime-
tros quadrados).
Donatérios: Juliana Parte de Oliveira da Silva, CPF 071.428.919-12 e Cassiano de Qua-
dros da Silva, CPF 070.074.669-23; do Jole wibano n® 07 (sete) da quadra n* 05 (cinco),
do Loteamento Bairro Vita Nove, enexado a urbanizagio do Lotezmento da Sede des-
ta Cidade e Comarca de Coronel Vivida, Matricula Imobilidria n® 16.517/1 do Regis-
tro de Imdveis desta Comarca de Coronel Vivida Parand, com nma edificagio sesiden-
<lal em placas pré moldadas medindo 35,84 m2 {trinta e cinco metros e oltenta e quatro
<entimetros quadrados).
Donatidos Raquel  Elis Voo Frunauf CPF 072516.129-92 ¢ Eder Serpa CPF
(48,391 689-70; Lote urbano 1@ 02 (dols) da quadra n® 05 (cines), do Loteamento Vila
Nova, 2nexado a wrbanizagic do Loteamento da Sede desta Cidade e Conmarca de Co-
ronel Vivida, Estado do Parand, Matrlcula Imobilidria n® 16.512/1 do Registra de Tmé-
weis desta Comarca de Coronel Vivida Parand, comuma edificagio residencial em placas
pré motdadas medindo 35,84 m2 (trinta e cinco metros ¢ oitenta & quatro centlmetros
quadrados),
Donatirios Rozinete Fitima Rodrigues de Morais, CPF 065.733.229- 16 ¢ Argeu Linha-
res de Moraes, CPF e 9£4.203.699-20; Tote urbano ne 01 {um, da quadiea 05 (cinco), si-
tuado o Lotezmento Bairro Vita Nova, anexado a urbanizacio da sede desta Cidade e
Comarca de Corons} Vivida, matricula imebilidria n® 16.511/1 do Registro de Imévels
detta Comarca de Comnel Vivida Parand, com uma edificago residencial em placas
pré moldadas medinda 35,84 m2 {trinta £ cInco metros e oitenta ¢ quatro centimetres
qudrados).
Danatérios: Dorallna Rodigues, CPF n® 041.210.989-19; lote urbano n® 03 (teds), da
quadra 0§ (um), sitwado no L Moradlas da Solidarjedade Novo Hocizonte,
matricula imobilidtia o 17462/1 do Registro de Iméveis desta Comarca de Coronel Vi-
vida Parand, comuma edificagio residenclal em placas pré moldad: dindo 35,84 m2
(trinta e cinco metros & oitenta e quatro centimetros quadrados}.
Denatérios: Maria da Lz dos Santos, CPF 603.269.049-49 e RG 1 5.488.840-6; lote ur-
banone 06{s¢is), da quadra 01 (um), situadono 1 Moradias da Sclidariedad
Novo Hori bilistia ne 17.465/1 do R Comar-
ra de Coronel Vivida Parand, com vma edificagio residencial em placas pré moldadas
edindo 35,84 m2 (trinta ¢ cinge metros e oitenta & qumtre cem inetros quadrados).
Donatérios: Elisandra da Silva dos Sintos, CPF n° 072.703.599-1 11 lote urbano ne 01
{um),da quadra 15 (quinze), sitzado no Loteamente Bairro Vila Operdria, anexadoar-
banlzacio da sede dests Cidade e Comarca de Coronel Vivida, matricula lmobilifria n
18.120 do Reglstro de Iméveis desta Comarca de Coronel Vivida Parand, com unia edi-
ficagio residenciat em placas pré moldadas medindo 35,84 m2 (irinta e cinco metros e
itenta e quatre centimetros quadrados).
Donatirios: Maria José da Stlva, RG 1.916.638 e Jorge Gongatves CPF n° 045.707.599-63;
Late urbano r* 08 {oito), dz quadra 01 (uns), situade no Loteamento Moradias das Soli-
dariedade Novo Hori , anexado a urb o da sede desta Cldade e Comarca de
Coronel Vivida, na matrlcuta Imobitidrla ne 17.467/1 do Reglstro de Tmdweis desta Co-
marca de Coronel Vivida Parand, com unna edificagio residencial em placas pré molda-
dasmedindo 35,84 m2 (trinta & clica melros € oftenta e quatre centimetros quadrados}.
Donatdris: Josnel dos Santos Ferzeira, RG 7.260.509; lote urbano »* 27 {(vinte ¢ sete), da
quadra 15 (quinze}, situado no Loteamento Vila Operdrio, antexado a urbanizagio da
sede desta Cidade e Comarca de Coronel Vivida, com limites e confrontagdes descritas
ramatriculaimobiidrian® 1.1 4 do Registrode Imévels desta Comarca de Coronel V-
vida Parand, com uma edficagdo residenclal em places pré moldadas medindo 35,84 m2
{trinta eci 05 ¢ oitenta e quaty drados),
Donatirios: Sebastio José Varella, CPF n* 452 667439 72 e RG 22549799 lote ur-
bano n® 28 {vinte e oite), da quadra 15 {quinze), sitvado no Leteamento Vila Operdria,
anexado 2 urbanlzagtio da sede desta Cidade # Comarca de Coronel Vivida, com Emi-
1es e confrontagdes descritas na matricula imobilidria n® 18.115 do Registto de imévels
desta Comarca de Coronel Vivida Parand,, com umz edificagdo residencial em placas
pré motdadas medindo 35,84 m2 (trinta ¢ cineo Mmetros e oltenta € quatro centinietros
quadrados).
Donatérios: Rosell Brizols, CPF ne 08493837903 & RG 12.591.835-2; lote urbano n®
26 (vinte ¢ sels), da quadra 15 (quinze), sitvado ro Loteamento Vita Operdria, anexado
2 urbamzm;ﬁo da sede destz Cidade & Comarce de Coronel Vivida, com Emites ¢ con-
ricula imoblliiria n® 18.113 do Registro de Tmdvels desta Co-
marca de Coronel Vivida Parand. com uma edificagio residencial em placas pré molda-
das medindo 33,84 m2 (trlntz c circo metros e oitentd ¢ quatro centimetros quadiados).
Doagio de terrenos ¢ unidades habitacionats para implementagdo de Programa Habi-
tacional “Viver Melhor’, nos termos da Lei Municipa) ne 2621/2014 e Lei 2697/2015.
Coronel Vivida, 23 de dezembro de 2015.
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APMI - ASSOCIACAO DE PROTECAO A
MATERNIDADE E A INFANCIA

PROJETO
“TRABALHANDO NO SOCIAL”

ANO 2016

SAUDADE DO IGUACU - PR




1 - IDENTIFICACAO

Wroponente: CNPJ

APMI - Associacéo de Protecéo a Maternidade e a Infancia [00.1 06.429/0001-68

Enderego :

Rua: Hilario Salvatore, s/n° - Centro

Concedente: CNPJ

Prefeitura Municipal de Saudade do Iguacu 95.585.477/0001-92

Enderego: Rua Frei Vito Bercheid, 708 -

Telefone/fax Fax E-mail

(46) 3246 1268 ramal 27 46 — 9900 9770 apmisaudadedoiguacu@hotmail.
com

Responsavel peia Entidade CPF Fungéo:

@usa Branco Mendes 725.426.919-91 | Presidente

1.2. Valor do Projeto / Programa (valor extenso):

[R$ 228.000,00 (Duzentos & vinte e oito mil reais) ]

1.3 - Nome do ProgramalProjeto:
"TRABALHANDO NO SOCIAL"
1.4 ~ Periodo de Execugio:

Doze meses, com infcio no dia 02 do més de Janeiro do ano de 2016, término
no dia 31 do més de dezembro de 2016. Sendo que a entidade podera, se em acordo
com a Prefeitura e aprovagao do Conselho, realizar a renovacao do convénio sem que
incida na baixa dos contratos dos funcionarios.

2~ 0OBJETO

Recursos financeiros Para pagamento dos funcionarios qQue trabatham com
criangas e adolescentes dos Programas de Bem Com a Vida e Pré Vida,
desenvolvidos na Secretaria de Assisténcia Social/CRAS em parceira com a APM| —
Associacédo de Prote¢do a Maternidade e g Infancia "Novo Horizonte". Proventos para:
05(cinco) zeladoras com carga hordria de 40 horas semanais, 01(um) auxiliar de
servigos gerais, 01(uma) cozinheira: 01 (um) servigo continuos e 01{uma) pedagoga
além dos encargos Sociais, bem como na aquisicdo de géneros alimenticios, material
de limpeza, material de expediente, despesas com agua e luz para manutencdo da
entidade,




3 - OBUETIVOS
* Possibilitar aos beneficiarios da Assisténcia Social atendidos pela instituicéo, a
garantia de um atendimento quaiitativo e que venha de encontro as suas reais
necessidades.
* Conceder aos funcionarios que trabatham na Institui¢éio, pagamento compativel
a sua fungdo para que possam prestar um servigo de qualidade.,

4 - JUSTIFICATIVA

A APMI Novo Horizonte, em Saudade do iguagu, foi criada em 1993 para
desenvolver agdes de assisténcia social, voltadas as criangas, adolescentes e suas
familias. Dois programas voltados para criangas e adolescentes — De Bem com a Vida
e Pré-Vida e o acompanhamento dos 12 clubes de maes, bem como realizagéo de
Cursos e oficinas de artesanato _

A partir de 2010, com a criagdo implantagéo do Centro de Referéncia da
Assisténcia Social/CRAS, esses programas passaram a ser executados em parceria
com o CRAS. Em 2010, com recursos de um bazar (realizados com produtos
recebidos da Receita Federal) foi construido a sede da APMI que até entao
funcionava no €spago da Secretaria de Agdo Social. A APMI entdo passou a realizar
Suas agdes em conjunto com o CRAS. Por ser entidade sem fins {ucrativos, nio tem
como manter os servigos e contratar funcionarios sem o auxilio do poder publico.
Sendo assim visa através de convénio contratar os funcionarios que prestam servigos
a0s usuarios atendidos tanto na APMI quanto no CRAS objetivando dar as condicbes
necessarias para que as acoes e as atividades tenham continuidade. Isso possibilitara

de encargos sociais, taxas de agua e Juz.

Desta forma o projeto justifica-se pela parceria com a Prefeitura Municipal/
Secretaria de Agdo Social, objetivando o repasse dos Recursos Financeiros
necessarios ao pagamento de funcionarios para o exercicio de 2016, dando assim
continuidade as atividades que vem sendo desenvolvidas pela Entidade.




5 - DESCRICAO

6 - PUBLICO:

Familias/ individuos em situacio de vuinerabilidade social, beneficiarios da
Politica Municipal de Assisténcia Social,

7 - RECURSOS:
7.1 - HUMANOS: Funcionarios contratados pela APMI, recursos proveniente de
convénio com a Prefeitura Municipal.
7.2 - FISICOS:
Os ja existentes na Instituicgo e Secretaria de Assisténcia Social.
7.3- FINANCEIROS:

Recursos iiberados pela Prefeitura Municipal através de convénio de subvencgdo
do Fundo Municipal de Assisténcia Social.
8- CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
'MES Janeiro  [Fevereiro Margo
VALOR |16.600,00 16.600,007. 16.600,00 [16.600,00
MES WW Setembro |Outubro

VALOR [16.600,00 16.600,00 16.600,00 {16.600,00

9 - MONITORAMENTO
Este projeto sera monitorado pelo CMAS, mediante solicitagdo da apresentacio

Maio
16.600,00 |16.600.00
m Dezembro
31.000,00 [37.000.00

de Relatérios, através de visifa a Instituicso, acompanhamento das atividades
desenvoividas, entrevistg CoOm 0Os usuarios,
Saudade do Iguagu, 08 de dezembro de 2015,

al®

Neusa Brangd Mendes
Presidente da APMI




PLANO DE TRABALHO APMI

1- DADOS CADASTRAIS

ORGAO /ENTIDADE-PROPONENTE
ASSOCIACAO DE PROTEGAO A MATERNIDADE E A INFANCIA
CNPJ 00.106.429/0001-68

Endereco: Rua Hilario Salvatori, s/n centro

Endereco eletrénico — anisaudadodoiguacu@hotmail.com
Cidade - Saudade do Iguagu - PR telefone (046) 3246 1755 Rm| 27
Esfera Administrativa () municipal ( x) privada

Nome do Presidente: Neusa Branco Mendes
CPF 725.426.919-91 RG 6R/2.578.437 SSP/SC

Endereco — Rua José Valentin Schardosin,s/n - centro CEP ~ 85. 568-000

2 - DESCRICAO DO PROJETO: Através do Projeto PERIODO DE
Trabalhando no Social seréo pagos os funcionarios EXECUCAO
contratados pela APM] para desenvolver os trabalhos

realizados com os clubes de mées e as criangas dos Janeiro a Dezembro
Programas, Pro-Vida e De Bem com a Vida, bem como 0s | 2018

encargos sociais, taxas de agua e luz.

3- IDENTIFICACAO DO PROJETO:

Aquisiggo de recursos financeiros no valor de R$ 228.000,00 (Duzentos e vinte e
oito mil reais) para pagamento dos funcionarios que prestam servico na entidade,
bem como encargos sociais, géneros alimenticios, material de limpeza, material de

expediente agua e |uz.

4-JUSTIFICATIVA DA PROPOSICAO:

Para dar atendimento as demandas sociais sio necessarias que as
parcerias entre poder publico e rede privada sejam firmadas de forma a dar
continuidade aos servigos, programas e projetos desenvolvidos,

A APMI Novo Horizonte, desde 1993 vem desenvolvendo acles de

entidade sem fins lucrativos, nao tem como manter os servicos e contratar
funcionarios sem o auxilio do poder publico.
Portanto este projeto visa, dar seguimento ao pagamento dos trabalhadores




Assim sendo propde-se com este Projeto receber o repasse de Recursos
Financeiros, para as despesas e pagamento no exercicio de 2016, dando
continuidade as atividades que vem sendo desenvolvidas pela Entidade. Também
estdo inclusas as despesas com encargos sociais, aquisigdo de géneros
alimenticios, material de limpeza, material de expediente agua e energia elétrica.

5 - PROGRAMA DE EXCECUGAO (META OU FASE )

DURACAO
Meta | Etapa | Fase Indicador | Quantidade | Inicio Término
fisico
Pagamento
01 01 Funcionarios Pessoas 09 Janeiro | Dezembro
01 01 manutencao Pessoas 130 Janeiro | Dezembro
PLANO DE TRABALHO

6 — PLANO DE APLICAGAO (R$ 1.00)
Natureza das | Especificagdo Concedente
despesas Proponente
3.1.90.11.01 Salarios e vencimentos R$ 128.481,00 0,00 }
3.1.90.13.01 FGTS R$ 27.767,00 0,00
3.1.90.11.43 13° salario R$ 10.647,00 0,00
3.1.90.11.45 Férias ( ferias abono 0,00

constitucional) R$ 14.231,00
3.1.90.13.02 INSS (contrib. Previdencidrias) R$ 35.594,00 0,00
3.1.90.13.18 PIS R$ 1.280,00 0,00 |
3.3.90.39.44 Servicos de Agua e Esgoto R$ 680,00 0,00
3.3.90.39.43 Servigos de Luz R$ 511,00 0,00
3.3.90.30.16 Material de Expediente R$ 2.000,00 0,00
3.3.90.30.22 Géneros de Alimentacao R$ 2.000,00 0,00
3.3.90.30.07 Material de Limpeza e produtos R$ 4.809,00 0,00

De Higienizacao

Total Geral R$ 228.000,00 R$ 0,00

PLANO DE TRABALHO

7 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
MES Janeiro |Fevereiro [Margo Abril Maio Junho
Valor 16.600,00 | 16.600,00 |16.600,00 |16.600,00 |16.600,00 |16.600,00
MES Julho Agosto Setembro | Qutubro |Novembro |Dezembro
Vaior 16.600,00 |16.600,00 {16.600,00 |16.600,00 |31.000,00 |31.000,00




8- PROPONENTE ( CONTRAPARTIDA )

Meta | Janeiro Fevereiro Marco Abril Maio Junho

Meta | Julho Agosto Setembro | Outubro Novembro | Dezembro
_

9- DECLARAGAO

Pede Deferimento,
Saudade do Iguagu, 08 de dezembro de 2015.

QL 91119\4 {@ ﬂ?fﬁ/z/ﬂ/ﬂ&
Neusa ?énco Mendes

L Presidente da APM .

[ 10— APROVACAO PELA CONCEDENTE
APROVADO

Saudade do Iguagu, 09de Dezembro de 2015,

“1,{) & a C/LM ¢ ©
Prefeitura Municipal de Saudade do lguacu
L CONCEDENTE N




